

Polanica-Zdrój, 04.10.2021r.

UUP/131/10/2021

Szanowny Pan
Tadeusz Kościński
Minister Finansów,
Funduszy i Polityki Regionalnej

Dot. Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek obniżonych VAT, znak sprawy: PT1.8100.5.2021

Szanowny Panie Ministrze,

Stowarzyszenie Unia Uzdrawiska Polskich jako ogólnopolska organizacja branżowa reprezentująca największe krajowe zakłady lecznictwa uzdrowiskowego (spółki uzdrowiskowe, podmioty uzdrowiskowe) wnosi o przyjęcie poniższych uwag do projektu rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej zmieniającego rozporządzenie w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych z dnia 20 września 2021 roku (*dalej: projekt rozporządzenia*), tj.:

- Uzupelnienie pkt. 6 załącznika do *projektu rozporządzenia o naturalne surowce lecznicze - gazy lecznicze oraz kopaliny lecznicze, w tym wody lecznicze.*
- Pkt.6 załącznika do *projektu rozporządzenia* otrzymuje brzmienie:

6	(bez względu na CN)	Wyroby medyczne, wyposażenie wyrobów medycznych, systemy i zestawy zabiegowe, w rozumieniu przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. Urz. UE L 117 z 05.05.2017, str. 1, z późn. zm. ³⁾), dopuszczone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. oraz naturalne surowce lecznicze - gazy lecznicze oraz kopaliny lecznicze, w tym wody lecznicze.
---	---------------------	--

Uzasadnienie:

Przed dokonaniem zmian legislacyjnych, obowiązujących od dnia 1 lipca 2020 r., stosowana była dla **naturalnych surowców leczniczych (gazy lecznicze, kopaliny lecznicze w tym wody lecznicze)** preferencyjna stawka VAT. Wprowadzenie nomenklatury scalonej CN od 1 lipca 2020 r. spowodowało, że obecnie są one opodatkowane stawką 23 % (wiążąca informacja stawkowa z dnia 7 grudnia 2020, znak 0115-KDST2-2.450.975.2020.2.RS).

Szanowany Panie Ministrze,

art. 2. ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1301) mówi,

że lecznictwo uzdrowiskowe jest „**zorganizowaną działalnością polegającą na udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej** z zakresu leczenia uzdrowiskowego albo rehabilitacji uzdrowiskowej, prowadzoną w uzdrowisku przez zakłady lecznictwa uzdrowiskowego albo poza uzdrowiskiem w szpitalach i sanatoriach znajdujących się w urządzonych podziemnych wyrobiskach górniczych, przy wykorzystaniu warunków naturalnych takich jak: a) **właściwości naturalnych surowców leczniczych**”,

natomiast ust. 8 przedmiotowej ustawy wskazuje, że

„naturalne surowce lecznicze to gazy lecznicze oraz kopaliny lecznicze, w tym wody lecznicze i peloidy, których właściwości lecznicze zostały potwierdzone na zasadach określonych w ustawie”.

Pragniemy nadmienić, że potwierdzenia właściwości leczniczych naturalnych surowców leczniczych dokonują jednostki uprawnione do tego przez Ministra Zdrowia, na podstawie przeprowadzonych specjalistycznych badań. Dodatkowo, wykorzystanie naturalnych surowców leczniczych jest sine qua non udzielania przez uzdrowiskowe podmioty lecznicze – świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. Mając na uwadze powyższe niezrozumiałą jest brak zastosowania dla surowców leczniczych - analogicznie jak dla pozostałych towarów/wyrobów związanych z ochroną zdrowia- stawki preferencyjnej podatku od towarów i usług. Stosowanie zbyt nadmiernego fiskalizmu w postaci najwyższej stawki VAT przez ustawodawcę w obszarze ochrony zdrowia tj. w stosunku do . naturalnych surowców leczniczych jest merytorycznie oraz społecznie nieuzasadnione i niecelowe ze względu na potrzeby zdrowotne społeczeństwa.

Wyższe opodatkowanie naturalnych surowców leczniczych stanowiących podstawę udzielnych świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego **powoduje znaczny wzrost ceny wykonywanych zabiegów**, co przy m.in. stale rosnących kosztach pracy białego personelu i pozostałego, znacznych podwyżkach kosztów energii elektrycznej i gazu, ma negatywny wpływ na jakość oraz ilość udzielanych świadczeń. Trzeba bowiem pamiętać, że na leczenie uzdrowiskowe pacjenci obecnie oczekują w kolejce blisko 24 miesiące, a dalsze podnoszenie kosztów leczenia uzdrowiskowego poprzez m.in. fiskalizm podatkowy dodatkowo może tę niekorzystną dla pacjentów sytuację pogłębić.

Szanowny Panie Ministrze,

mając na uwadze przytoczone powyżej argumenty, wnosimy o uzupełnienie pkt. 6 załącznika do projektu rozporządzenia o naturalne surowce lecznicze - gazy lecznicze oraz kopaliny lecznicze, w tym wody lecznicze, co spowoduje obniżenie stawki podatku na powyższe „towary”/wyroby medyczne. Rozwiązanie takie będzie korzystne dla społeczeństwa/pacjentów zakładów lecznictwa uzdrowiskowego w kraju, budżetu NFZ – państwa oraz spójne z regulacjami w krajach UE.

z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Unii Uzdrowisk Polskich

Jerzy Szymonczyk
Radca Prawny

Do wiadomości:

1 x Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Lecznictwa Uzdrowiskowego i Mundurowej Służby Zdrowia – Pan Poseł Patryk Wicher

1 x Spółki uzdrowiskowe w kraju, członkowie SUUP